PREGÃO ELETRÔNICO
90006/2025

CONTRATANTE (UASG)
160239 – HOSPITAL MILITAR DE RESENDE

OBJETO
Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos quimioterápicos e
de alto custo

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$  12.147.603,16 (doze milhões, cento e quarenta e sete mil, seiscentos e três reais 
e dezesseis centavos), sendo:

– Órgão Gerenciador
Hospital Militar de Resende
R$ 2.317.810,60 (dois milhões, trezentos e dezessete mil, oitocentos e dez reais e 
sessenta centavos)

– Órgãos participantes:
 – Policlínica Militar da Praia Vermelha (PMPV)
R$197.640,00 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta reais);
 – Hospital Militar de Área de São Paulo (HMASP)
R$ 2.274.548,36 (dois milhões, duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e 
oito reais e trinta e seis centavos);
 – Hospital Central do Exército (HCE)
R$ 7.357.604,20 (sete milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e quatro reais
e vinte centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 12/11/2025 às 08 h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por Item

MODO DE DISPUTA:
aberto

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM – PARA OS ITEN 2, 10 E 15.
NÃO – PARA OS DEMAIS ITENS.